Besondere Merkmale:
Werkstoff : Polyacetal glasfaserverstärkt
Geschwindigkeit: hin- und hergehend bis 0,8 m/s
Temperatur : -40 bis +110 °C
Die Führungsringe HF 450 bis HF 453 aus gefülltem
Polyacetal verhindern zuverlässig die metallische
Berührung zwischen den gleitenden Bauteilen, d.
h. zwischen Kolben und Zylinderrohr bzw. Stange

Abmessungen in Fettdruck entsprechen Einbauräumen nach ISO 10766.
Teil-Nr. Teil-Nr.D H9 d f8/h9d h8 D H8E +0,2 E +0,2
Bestellbeispiel:
HF 450  0630 -  16 -  520 -   ...
Profil
Innendurchmesser x 10
Kennzahl für Nutbreite
Werkstoff
HME-interne Nummer
Profil: Kennzahl Nutbreite:
HF 450 - 2,5 mm radiale Stärke 14 -   5,6 mm
HF 452 - 2,0 mm radiale Stärke 16 -   9,7 mm
HF 453 - 3,0 mm radiale Stärke 69 -   9,6 mm
75 - 12,8 mm
77 - 19,2 mm
Die genannten Einsatzgrenzen sind Richtwerte. Unter Berücksichtigung der jeweiligen Betriebsbedingungen können dieWerte im einzelnen überschritten
werden. Bei großer Einschaltdauer, stoßweisem Betrieb oder anderen erschwerenden Betriebsbedingungen empfiehlt es sich, diese Werte nicht
gleichzeitig auszunutzen.
Wegen der Vielfalt in der praktischen Anwendung kann im Einzelfall keine Gewährleistung und Haftung für die Richtigkeit und Funktionsfähigkeit
übernommen werden.Änderungen sind vorbehalten.
HF 450 bis HF 453
FÜHRUNGSBÄNDER
11
01 05
Ausgabe
170,0 164,0 19,2 HF453  1640-77-520 141,0 147,0 12,8 HF453  1410-75-520